АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК ЗОЛОТКОВО

(СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ)  ГУСЬ-ХРУСТАЛЬНОГО  РАЙОНА
  ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	01.08.2017

	№ 59

	Об утверждении нормативов потребления холодного  водоснабжения, водоотведения, отопления, вывоза твердых бытовых отходов на территории муниципального образо-вания поселок Золотково (сельское поселение)

В связи с введением с 01.07.2017 года единых областных нормативов потребления коммунальных услуг, утвержденных Постановлением Администрации области № 984 от 09.11.2016 года,
                                          ПОСТАНОВЛЯЕТ :
1. Постановление Главы муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района Владимирской области № 43 от 08.06.2009 года «Об утверждении нормативов потребления жилищно-коммунальных услуг» считать утратившим силу.
2. Утвердить с 01.07.2017 нормативы потребления на отдельные виды жилищно-коммунальных услуг  потребителями муниципального образования поселок Золотково (сельское поселение) Гусь-Хрустального района согласно приложению.

3. Данное постановление  разместить на официальном сайте администрации МО п. Золотково (сельское поселение).
4.  Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.
     Глава муниципального образования                                           А.И.Фомин

Приложение

к  постановлению главы администрации

от  01.08.2017 г.№ 59
Нормативы потребления жилищно-коммунальных услуг
 в муниципальном образовании поселок Золотково (сельское поселение)

Гусь-Хрустального района
1. Норма потребления холодного водоснабжения для бани индивидуального пользования – 1,2 куб.м. на  1 человека в месяц.

2. Норма на полив приусадебных участков — 0,02 куб.м. на 1 кв. м. поливочной площади в месяц.

Поливочный сезон – 3 месяца (с 15 мая по 15 августа),

Средняя поливочная площадь — 200 кв.м.

3. Норматив расхода холодной воды на домашний скот:

3.1. Лошадь – 1,52 куб.м на 1 гол. в месяц.

3.2. Корова –  1,82 куб. м на 1 гол. в мес.

3.3  Свинья –  0,76 куб.м  на 1 гол. в месяц.

3.4. Овца (коза) -  0,3 куб.м на 1 гол. в месяц.

         4.Нормативы накопления твердых  бытовых отходов.

4.1. В благоустроенных жилых домах без отбора пищевых продуктов норматив твердых бытовых отбросов – 1,4 куб.м  в год на одного человека;

4.2. В неблагоустроенном жилищном фонде без отбора пищевых продуктов норматив твердых бытовых отбросов – 1,85 куб.м  в год на одного человека;